
UCHWAŁA NR XXXIV/261/17
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 16 sierpnia 2017 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji
Gminy Goniądz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r.  poz. 730 i 935) oraz art. 8 i art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r. poz. 1023), Rada Miejskiej w Goniądzu, uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Gminy Goniądz, w granicach określonych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Potwierdzenie spełnienia przez obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji przesłanek ich wyznaczenia 
wskazanych w art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji określa „Diagnoza służąca 
wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Goniądz”, stanowiąca załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 1



Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/261/17

Rady Miejskiej w Goniądzu

z dnia 16 sierpnia 2017 r.

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 2



Mapa Gminy Goniądz
Obszary zdegradowane i do rewitalizacji

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 3



Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 4



Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 5



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY 

 

 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU 
ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 

REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY 

Urząd Miejski w Goniądzu

Plac 11 Listopada 38

19-110 Goniądz

 

Opracowujący: 

EkoExpert Doradztwo Ekologiczne i Gospodarcze Sp. z o.o. 

ul. Boh. Monte Cassino 19/57

15-873 Białystok

tel./fax. 85 744 44 60 

www.ekoexpert.com.pl

 
 
 
 
 
 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU 
ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 

REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY 
GONIĄDZ 

 
 

Miejski w Goniądzu 

Plac 11 Listopada 38 

110 Goniądz 

EkoExpert Doradztwo Ekologiczne i Gospodarcze Sp. z o.o. 

ul. Boh. Monte Cassino 19/57 

873 Białystok 

tel./fax. 85 744 44 60  

www.ekoexpert.com.pl 

 

Czerwiec 2017 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
GONIĄDZ 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU 
ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 

REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY 

EkoExpert Doradztwo Ekologiczne i Gospodarcze Sp. z o.o.  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 6



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

2 

 
 

Spis treści: 
1. Diagnoza na potrzeby wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na 
terenie Gminy Goniądz .............................................................................................................. 3 

2. Metodologia wyznaczania obszaru zdegradowanego i rewitalizacji ................................. 4 

3. Delimitacja obszaru zdegradowanego – analiza wskaźnikowa .......................................... 7 

3.1. Sfera społeczna ............................................................................................................ 7 

3.2. Sfera przestrzenno-funkcjonalna ............................................................................... 15 

3.3. Sfera gospodarcza ...................................................................................................... 18 

3.4. Sfera środowiskowa ................................................................................................... 20 

3.5. Sfera techniczna ......................................................................................................... 22 

3.6. Podsumowanie analizy wskaźnikowej ...................................................................... 24 

4. Delimitacja obszaru zdegradowanego  – analiza badania ankietowego........................... 26 

4.1. Sfera społeczna .......................................................................................................... 27 

4.2. Sfera gospodarcza ...................................................................................................... 29 

4.3. Sfera przestrzenno- funkcjonalna .............................................................................. 31 

4.4. Sfera środowiskowa ................................................................................................... 33 

4.5. Sfera techniczna ......................................................................................................... 35 

4.6. Podsumowanie ........................................................................................................... 37 

5. Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji .................................................................... 39 

 
 
Załączniki: 
 
Załącznik Nr 1  -  Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu Uchwały Rady 

Gminy Goniądz w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

gminy Goniądz 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 7



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

1. Diagnoza na potrzeby wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 
Gminy Goniądz 

Diagnoza Gminy Goniądz posłuży zidentyfikowaniu obszarów gminy w stanie kryzysowym z 

powodu koncentracji negatywnych zjawisk w sferze społecznej oraz co najmniej jednej z 

następujących sfer: gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej. 

Analiza obejmuje cały obszar gminy w podziale na ustalone jednostki referencyjne, a 

przeprowadzona została w oparciu o obiektywne i weryfikowalne mierniki oraz metody 

badawcze dostosowane do lokalnych uwarunkowań. 

 

Diagnoza stanowi podstawę do podjęcia przez Radę  Miejską w Goniądzu uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Goniądz, dla 

którego zostanie sporządzony Gminny Program Rewitalizacji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 8



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

4 

 
 

2. Metodologia wyznaczania obszaru zdegradowanego i 
rewitalizacji 

Metodologia wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji zgodna jest z 

Wytycznymi z zakresu rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz 

ustawą o rewitalizacji.Za obszar zdegradowany uznano obszar gminy znajdujący się w stanie 

kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności 

bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a 

także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturowym, 

współwystępujących z negatywnymi zjawiskami, w co najmniej jednej ze sfer: 

a) gospodarczej – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji 

lokalnych przedsiębiorstw; 

b) środowiskowej- w szczególności w zakresie przekroczenia standardów jakości 

środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi 

bądź stanu środowiska; 

c) przestrzenno-funkcjonalnej – w szczególności niewystarczającego wyposażenia w 

infrastrukturę techniczną i społeczną, braku dostępu do podstawowych usług lub ich 

niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się 

funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, deficytu lub niskiej 

jakości terenów publicznych, 

d) technicznej – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, 

w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym oraz braku funkcjonowania rozwiązań 

technicznych uniemożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w 

szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska. 

 

Obszary zdegradowane i rewitalizacji zostały wybrane na podstawie analizy danych 

obrazujących problemy gminy w sferach społecznej, gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno-funkcjonalnej oraz technicznej. 

 

W celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego Gminę Goniądz podzielono na jednostki 

strukturalne (referencyjne). Przyjętą jednostką referencyjną jest sołectwo, jako naturalny i 

łatwy do zidentyfikowania przez mieszkańców oraz innych interesariuszy Programu podział 

gminy. 

 

Zgodnie ze Statutem Gminy Goniądz1 gmina podzielona jest na część obejmującą Miasto 

Goniądz oraz 23 jednostek pomocniczych (sołectw). Sołectwami w gminie są: Białosuknia, 

Budne, Dawidowizna, Doły, Downary, Klewianka, Kramkówka Duża, Kramkówka Mała, 

Krzecze, Łazy, Mierkienniki, Olszowa Droga, Osowiec, Owieczki, Piwowary, Płochowo, 

Szafranki, Smogorówka Dolistowska, Smogorówka Goniądzka, Uścianek, Wojtówstwo, 

Wólka Piaseczna, Wroceń. 

                                                 
1 Uchwała nr XXXV/208/09 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Goniądz 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 9



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

Tabela 1. Zestawienie podstawowych danych dotyczących jednostek strukturalnych Gminy Goniądz 

Lp. Nazwa sołectwa 
Liczba 

mieszkańców 

Powierzchnia 

[km2] 

 

1. Białosuknia 331 12,45 

2. Budne 48 6,20 

3. Dawidowizna 116 4,08 

4. Doły 76 6,58 

5. Downary 331 26,09 

6. Goniądz 1809 4,28 

7. Klewianka 335 13,30 

8. Kramkówka Duża 212 10,48 

9. Kramkówka Mała 130 3,42 

10. Krzecze 116 4,01 

11. Łazy 102 9,97 

12. Mierkienniki 86 6,98 

13. Olszowa Droga 29 21,19 

14. Osowiec 289 11,00 

15. Owieczki 123 3,62 

16. Piwowary 142 3,80 

17. Płochowo 44 4,70 

18. Smogorówka Dolistowska 100 2,85 

19. Smogorówka Goniądzka 153 5,53 

20. Szafranki 94 3,72 

21. Uścianek 20 0,70 

22. Wojtówstwo 67 3,08 

23. Wólka Piaseczna 98 200,67 

24. Wroceń 181 7,88 

Razem: 5 032 376,62 

Źródło: Urząd Miejski w Goniądzu, QGIS 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 10



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

Należy jednak zaznaczyć, że do opracowania map poglądowych obrazujących podział Gminy 

Goniądz na jednostki referencyjne wykorzystano zbiory danych państwowego rejestru granic 

i powierzchni jednostek podziałów terytorialnych kraju, będących w zasobach Centralnego 

Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej2.  

 

Zgodnie z Wytycznymi w przeprowadzonej diagnozie na potrzeby wyznaczania obszaru 

zdegradowanego dokonano analizy porównawczej jednostek referencyjnych, opartej na 

zestawie wskaźników cząstkowych oraz syntetycznych wskaźników degradacji we 

wszystkich sferach pozwalających na obiektywne określenie stopnia zróżnicowania zjawisk 

kryzysowych. 

 

Podsumowanie diagnozy i finalne wyznaczenie obszarów zdegradowanych oraz rewitalizacji 

zostało oparte na analizie wskaźnikowej oraz konsultacjach społecznych.Sołectwa o 

najwyższej liczbie obszarów problemowych zostały określone jako obszary zdegradowane i 

na ich terenie wyznaczono obszar rewitalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, strona internetowa 
codgik.gov.pl/index.php/darmowedane/prg.html 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 11



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

7 

 
 

3. Delimitacja obszaru zdegradowanego – analiza 
wskaźnikowa 

W celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego dokonano analizy czynników społecznych, 

gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych, technicznych i środowiskowych Gminy 

Goniądz.  Analizy dokonano zgodnie z zaleceniami wynikającymi z Ustawy o rewitalizacji, to 

znaczy w pierwszej kolejności dokonano analizy zjawisk społecznych, w tym w 

szczególności związanych z poziomem korzystania z pomocy społecznej, alkoholizmem, 

przestępczością, przemocą w rodzinie, poziomem uczestnictwa w życiu publicznym oraz 

aktywnością społeczną. 

 

Ponadto przeanalizowano pozostałe zjawiska (gospodarcze, przestrzenno-funkcjonalne, 

techniczne,środowiskowe). Koncentracja negatywnych zjawisk społecznych z jednoczesnym 

występowaniemjednego lub więcej negatywnych zjawisk w pozostałych czynnikach 

pozwoliła wskazać i wyznaczyćobszary o największej kumulacji zjawisk kryzysowych. 

 

3.1. Sfera społeczna 
Sfera społeczna jest najważniejszym elementem procesu diagnostycznego na potrzeby 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, gdyż zgodnie z ustawą celem 

planowanych przedsięwzięć jest poprawa warunków i jakości życia społecznego.  

 

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji stan kryzysowy na danym obszarze gminy można stwierdzić 

poprzez zbadanie koncentracji negatywnych zjawisk społecznych w szczególności 

tj.bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, niski poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a 

także niewystarczający poziom uczestnictwa w życiu publicznym i kulturowym. 

 

Na potrzeby diagnozy została wykonana porównawcza analiza ilościowa danych 

statystycznych w zakresie bezrobocia, opieki społecznej, skali problemów społecznych, stanu 

bezpieczeństwa oraz udziału w życiu publicznym i aktywności społecznej. 

 

Diagnoza uwarunkowań społecznych w Gminie Goniądz opierała się na następujących 

wskaźnikach: 

- Liczba rodzin dotkniętych bezrobociem na 100 mieszkańców, 

- Liczba osób otrzymujących pomoc z powodu bezrobocia na 100 mieszkańców, 

- Liczba osób otrzymujących pomoc z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby na 

100 mieszkańców, 

- Liczba osób otrzymujących pomoc z powodu niepełnosprawności na 100 

mieszkańców, 

- Liczba osób otrzymujących pomoc z powodu ubóstwa na 100 mieszkańców, 

- Liczba osób otrzymujących pomoc z powodu alkoholizmu na 100 mieszkańców, 

- Liczba przestępstw przypadających na 100 mieszkańców, 

- Liczba wykroczeń przypadających na 100 mieszkańców, 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 12



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

8 

 
 

- Liczba organizacji pozarządowych na 100 mieszkańców, 

- Frekwencja wyborcza, 

- Liczba osób objętych „niebieską kartą” na 100 mieszkańców. 

 

Poszczególne dane zostały podzielone na przedziały klasowe. W efekcie wszystkie sołectwa 
zostały podzielone na trzy grupy w zależności od natężenie danego zjawiska bądź problemu.  
Dla wygody analizy danych w tabel wskaźniki kryzysowe zaznaczono kolorami. 
 

W poniższej  tabeli  przedstawiono wyniki z analizy wskaźnikowej sfery społecznej. 

Następnie zliczono w sposób jednostkowy wszystkie wskaźniki świadczące o kryzysie w 

danej jednostce referencyjnej. Przyjęto: 

- 0 - wskaźnik nie wskazuje kryzysu w jednostce referencyjnej, 

- 1 - wskaźnik świadczy o stanie kryzysowym w jednostce referencyjnej. 

 

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji obszar gminy znajduje się  w stanie kryzysowym z  powodu 

koncentracji negatywnych zjawisk społecznych. Założono, że stan koncentracji negatywnych 

zjawisk społecznych można stwierdzić przy wyniku powyżej 1. 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 13



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

Tabela 2. Wyniki analizy wskaźnikowej jednostek referencyjnych Gminy Goniądz w sferze społecznej 

Lp. Sołectwo 

L
ic

zb
a

 r
o

d
zi

n
 d

o
tk

n
ię

ty
ch

 
b

ez
ro

b
o

ci
em

 n
a

  

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

tr
zy

m
u

ją
cy

ch
 

p
o

m
o

c 
z 

p
o

w
o

d
u

 b
ez

ro
b

o
ci

a 
 

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

tr
zy

m
u

ją
cy

ch
 

p
o

m
o

c 
z 

p
o

w
o

d
u

 
d

łu
g

o
tr

w
a

łe
j 

lu
b

 c
ię

żk
ie

j 
ch

o
ro

b
y

  

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

tr
zy

m
u

ją
cy

ch
 

p
o

m
o

c 
z 

p
o

w
o

d
u

 
n

ie
p

eł
n

o
sp

ra
w

n
o

śc
i 

 

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

tr
zy

m
u

ją
cy

ch
 

p
o

m
o

c 
z 

p
o

w
o

d
u

 u
b

ó
st

w
a

 

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

tr
zy

m
u

ją
cy

ch
 

p
o

m
o

c 
z 

p
o

w
o

d
u

 
a

lk
o

h
o

li
zm

u
  

L
ic

zb
a

 p
rz

es
tę

p
st

w
 

p
rz

y
p

a
d

a
ją

cy
ch

 

L
ic

zb
a

 w
y

k
ro

cz
eń

 
p

rz
y

p
a

d
a

ją
cy

ch
 

L
ic

zb
a

 o
rg

a
n

iz
a

cj
i 

p
o

za
rz

ą
d

o
w

y
ch

 

F
re

k
w

en
cj

a
 w

y
b

o
rc

za
 

L
ic

zb
a

 o
só

b
 o

b
ję

ty
ch

 
„

n
ie

b
ie

sk
ą

 k
a

rt
ą

”
  

S
u

m
a

 z
ja

w
is

k
 k

ry
zy

so
w

y
ch

: 

1. Białosuknie 0,91 0,91 0,00 0,91 2,42 0,73 1,21 30,51 0,60 39,40 0,30 4,00 

2. Budne 2,08 2,08 0,00 0,00 2,08 4,34 0,00 8,33 4,17 45,07 0,00 5,00 

3. Dawidowizna 5,17 5,17 0,01 0,86 5,17 4,46 0,86 1,72 0,00 47,32 0,00 5,00 

4. Doły 2,63 2,63 0,01 2,63 5,26 6,93 1,32 9,21 0,00 47,32 0,00 9,00 

5. Downary 2,42 2,42 0,01 0,00 2,42 0,73 1,21 0,00 0,30 45,85 0,30 4,00 

6. Goniądz 4,48 0,22 0,00 0,28 0,50 0,03 0,88 0,83 0,66 47,32 0,28 1,00 

7. Klewianka 1,19 1,79 0,01 0,90 3,28 0,98 1,49 1,79 0,60 39,40 1,19 4,00 

8. Kramkówka Duża 2,83 0,94 0,00 0,94 0,94 0,44 0,00 0,94 0,00 45,85 0,47 3,00 

9. Kramkówka Mała 0,77 1,54 0,01 2,31 4,62 3,55 0,00 3,08 0,00 45,85 0,77 6,00 

10. Krzecze 1,72 0,86 0,00 0,00 3,45 2,97 0,86 0,00 0,00 39,78 0,00 2,00 

11. Łazy 0,98 79,41 0,48 28,43 84,31 82,66 0,00 0,98 0,00 47,32 0,00 6,00 

12. Mierkienniki 1,16 1,16 0,01 1,16 2,33 2,70 1,16 2,33 0,00 47,32 2,33 6,00 

13. Olszowa Droga 0,00 0,00 0,00 3,45 3,45 11,89 3,45 0,00 0,00 45,85 0,00 4,00 

14. Osowiec 0,69 0,69 0,01 0,69 2,08 0,72 1,04 10,03 0,35 45,07 0,00 2,00 

15. Owieczki 1,63 1,63 0,00 0,00 2,44 1,98 0,81 43,90 0,00 45,85 0,00 2,00 

16. Piwowary 3,52 3,52 0,00 0,70 3,52 2,48 0,00 0,70 0,00 39,40 0,70 6,00 

17. Płochowo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,07 0,00 2,00 

18. 
Smogorówka 
Dolist. 

0,00 0,00 0,02 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 39,78 0,00 4,00 

19. Smogorówka Gon. 0,65 0,65 0,01 0,00 1,31 0,85 0,00 0,00 0,00 39,78 0,00 3,00 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 14



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

10 

 
 

20. Szafranki 4,26 4,26 0,01 2,13 8,51 9,05 0,00 0,00 0,00 47,32 1,06 7,00 

21. Uścianek 0,00 0,00 0,10 0,00 10,00 50,00 0,00 0,00 0,00 45,85 0,00 4,00 

22. Wojtówstwo 0,00 0,00 0,03 1,49 1,49 2,23 1,49 0,00 0,00 47,32 0,00 4,00 

23. Wólka Piaseczna 0,00 0,00 0,00 0,00 2,04 2,08 1,02 2,04 1,02 45,07 1,02 2,00 

24. Wroceń 0,00 0,00 0,01 0,00 0,55 0,31 0,00 2,21 0,00 39,78 0,00 3,00 

              

Przedziały: 

0,00-0,67 0,00-0,50 0,00-0,00 0,00-0,00 0,00-2,00 0,00-0,9367 0,00-0,00 0,00-0,00 0,00-0,00 39,40-45,07 0,00-0,00  

0,68-1,84 0,51-1,68 0,00-1,01 0,00-1,01 2,10-3,45 0,9368-3,1633 0,00-1,00 0,00-2,10 0,00-0,00 45,07-45,85 0,00-0,30  

1,85-5,17 1,69-79,40 1,011-0,48 1,014-28,40 3,451-84,30 3,1634-82,66 1,00-3,50 2,098-43,90 0,00-0,42 45,85-47,32 0,30-2,33  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 15



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

11 

 
 

W celu wyznaczenia obszaru zdegradowanego w pierwszej kolejności zbadano liczbę rodzin 

dotkniętych bezrobociem na 100 mieszkańców. Wartość dla obszaru kryzysowego wynosi 

powyżej 1,84. Wskaźniki powyżej wskazanej wartości występują na terenie sołectw: 

Dawidowizna (5,17); Goniądz (4,48); Szafranki (4,26); Piwowary (3,52);Kramkówka Duża 

(2,83); Doły (2,63); Downary (2,42); Budne (2,08). 

 

Następnie zbadano udział ludności korzystającej ze świadczeń pomocy społecznej. Wskaźnik 

ten mówi o skali tego zjawiska oraz obrazuje sytuację materialno-bytową ludności danej 

jednostki referencyjnej. Wśród wskaźników związanych z korzystaniem ze środków pomocy 

społecznej zbadano pomoc przyznawaną z powodu bezrobocia, długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, ubóstwa oraz alkoholizmu. 

 

W pierwszej kolejności w zakresie świadczeń społecznych przeanalizowano miedzy innymi 

liczbę osób objętych pomocą z powodu bezrobocia na 100 mieszkańców. Przyjęto za obszary 

kryzysowe sołectwa w których wskaźnik jest wyższy od 1,68. Wartości wyższe odnotowano 

w następujących sołectwach: Łazy (79,41); Dawidowizna (5,17); Szafranki (4,26); Piwowary 

(3,52); Doły (2,63); Downary (2,42); Budne (2,08), Klewianka (1,79). 

 

Kolejną przesłankąudzielania pomocy społecznej jest długotrwała choroba. Za kryzysowe 

przyjęto obszary w których wartość wskaźnika liczby osób objętych pomocą społeczną z 

powodu długotrwałej choroby jest wyższy niż 0,011. Sołectwa w których wartość wskaźnika 

były wyższa to: Łazy (0,48), Dawidowizna (0,10), Szafranki (0,03); Piwowary (0,03); Doły 

(0,01); Downary (0,01); Budne (0,01). 

 

Następnie do analizy przyjęto wskaźnik liczby osób otrzymujących pomoc społeczną z 

powodu niepełnosprawności na 100 mieszkańców. Za kryzysowe uznano sołectwa ze 

wskaźnikami o wartościach wyższych niż 1,014 i są to: Łazy (28,43); Dawidowizna (3,45); 

Szafranki (2,63); Piwowary (2,31); Doły (2,13); Downary (2,00); Budne (1,49); Klewianka 

(1,16). 

 

Kolejnym wskaźnikiem przyjętym do analizy była liczba osób otrzymujących pomoc z 

powodu niepełnosprawności. Graniczną wartością wskaźnika przyjętą do analizy była wartość 

1,014. Wartości wyższe uznano za wskazujące problemy w danym sołectwie. Wyższe 

wskaźniki odnotowano w sołectwach: Łazy (28,43); Olszowa Droga (3,45); Doły (2,63); 

Kramkówka Mała (2,31); Szafranki (2,13); Smogorówka Dolistowska (2,00); Wojtówstwo 

(1,49); Mierkienniki (1,16). 

 

Do analizy przyjęto również wskaźnik liczby osób objętych pomocą społeczną z powodu 

ubóstwa na 100 mieszkańców. Na podstawie danych założono, że obszar kryzysowy 

charakteryzuje się wskaźnikiem wyższym niż 3,451.Wyższe wartości są w sołectwach: Łazy 

(84,31); Smogorówka Goniądzka (10,00); Doły (8,51); Szafranki (5,26); Kramkówka Duża 

(5,17);  Piwowary (4,62); Białosuknie (3,52). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 16



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

12 

 
 

 

Kolejną przesłanką udzielania pomocy społecznej jest alkoholizm. Z przeanalizowanych 

wartości przyjęto za kryzysowe wskaźniki wyższe niż 3,1634.Wskaźniki wyższe odnotowano 

w sołectwach:Łazy (82,66); Uścianek (50,00) Olszowa Droga (11,89); Szafranki (9,05); Doły 

(6,93); Dawidowizna (4,46); Budne (4,34); Kramkówka Mała (3,55). 

 

Poczucie bezpieczeństwa oraz niski stopień przestępczości w gminie są jednym z 

podstawowych czynników wpływających na jakość życia mieszkańców. W celu zbadania 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców dokonano analizy stopnia nasilenia przestępczości 

oraz liczby wykroczeń przypadających na 100 mieszkańców.  

 

Przyjęto za kryzysowe wskaźnik liczby przestępstw przypadających na 100 mieszkańców w 

Gminie Goniądz powyżej 1,1. Analiza wskaźnikowa wykazała największy problem w 

sołectwach: Łazy (3,45); Uścianek (1,49); Olszowa Droga (1,49); Szafranki (1,32);  

 

Kolejnym wskaźnikiem jest liczba wykroczeń przypadająca na 100 mieszkańców. Wartości 

kryzysowe przyjęto powyżej 2,098. Analiza wykazała, że wskaźniki powyżej wartości 2,098 

występują w sołectwach: Wólka Piaseczna (43,90); Doły (30,51); Kramkówka Mała (10,03); 

Szafranki (9,21); Smogorówka Goniądzka (8,33); Białosuknie (3,08); Budne (2,33); Goniądz 

(2,21). 
 

Aktywność mieszkańców ma istotny wpływ na zachodzące zmiany w ich najbliższym 

otoczeniu. Przejawem aktywności społecznej jest liczba organizacji pozarządowych 

działających na terenie gminy. W analizie przyjęto wskaźnik liczby organizacji 

pozarządowych przypadających na liczbę mieszkańców. Założono, że im większa liczba 

organizacji tym bardziej aktywna jest społeczność lokalna. W celu wyznaczenia obszaru 

problemowego wskazano jednostki w których wskaźnik jest najniższy tj. równy 0. Najniższe 

wartości wskaźnika liczby organizacji pozarządowych na 100 mieszkańców występują w 

sołectwach: Wólka Piaseczna, Szafranki, Białosuknie, Budne, Goniądz, Piwowary, 

Smogorówka Dolistowska, Wroceń, Downary, Łazy, Uścianek, Wojtówstwo, Owieczki, 

Klewianka, Osowiec, Kramkówka Duża, Płochowo. 

 

Kolejnym ze wskaźników opisujących aktywność mieszkańców jest frekwencja wyborcza. 

Analiza rozkładu przestrzennego frekwencji w wyborach w poszczególnych sołectwach 

pozwoliła wskazać obszar gminy z najmniejszą aktywnością mieszkańców. Analizując 

wskaźniki najmniej aktywni sią mieszkańcy sołectw: Downary (39,40); Olszowa Droga 

(39,40); Doły (39,40); Goniądz (39,78); Wojtówstwo (39,78); Osowiec (39,78); Kramkówka 

Duża (39,78); Płochowo (45,07); Kramkówka Mała (45,07); Krzecze (45,07); Smogorówka 

Goniądzka (45,07). 

 

Ostatnim wskaźnikiem przyjętym do analizy wskaźnikowej jest liczba osób objętych 

„niebieską kartą” na 100 mieszkańców. Przyjęto, że jednostki referencyjne w których wartość 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 17



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

13 

 
 

wskaźnika jest powyżej 0,3 świadczy o występowaniu problemu. Sołectwa w których 

odnotowano wyższe wartości wskaźnika to: Mierkienniki (2,33); Klewianka (1,19); Szafranki 

(1,06); Wólka Piaseczna (1,02); Kramkówka Mała (0,77); Piwowary (0,70); Kramkówka 

Duża (0,47); Białosuknie (0,30); Downary (0,30). 

 

Na podstawie powyższych informacji wyznaczono koncentrację stanu kryzysowego w sferze 

społecznej w przyjętych jednostkach referencyjnych, które przedstawia poniższa mapa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 18



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 1. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz

Źródło: opracowanie własne, GIS 

 

Podsumowując badanie wskaźnikowe wykazało, że koncentracja negatywnych

 zjawisk społecznych
 Doły (9 zjawisk), 

 Szafranki (7 zjawisk),

 Kramkówka Mała (6 zjawisk),

 Łazy (6 zjawisk), 

 Mierkienniki (6 zjawisk),

 Piwowary (6 zjawisk),

 Budne (5 zjawisk), 

 Dawidowizna (5 zjawisk),

 Białosuknie (4 zjawiska),

 Downary (4 zjawiska),

 Klewianka (4 zjawiska),

 Olszowa Droga (4 zjawiska),
 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

14 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

Podsumowując badanie wskaźnikowe wykazało, że koncentracja negatywnych

zjawisk społecznych występuje w następujących sołectwach:

Szafranki (7 zjawisk), 

Kramkówka Mała (6 zjawisk), 

Mierkienniki (6 zjawisk), 

Piwowary (6 zjawisk), 

Dawidowizna (5 zjawisk), 

Białosuknie (4 zjawiska), 

Downary (4 zjawiska), 

Klewianka (4 zjawiska), 

Olszowa Droga (4 zjawiska), 

 Smogorówka Dolistowska (4 zjawiska),

 Uścianek (4 zjawiska), 

 Wojtówstwo (4 zjawiska), 

 Smogorówka Goniądzka (3 zjawiska),

 Kramkówka Duża (3 zjawiska),

 Wroceń (3 zjawiska), 

 Krzecze (2 zjawiska), 

 Osowiec (2 zjawiska),  

 Owieczki (2 zjawiska), 

 Płochowo (2 zjawiska), 

 Wólka Piaseczna (2 zjawiska).

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej poszczególnych jednostkach 

 

Podsumowując badanie wskaźnikowe wykazało, że koncentracja negatywnych 

występuje w następujących sołectwach: 
Smogorówka Dolistowska (4 zjawiska), 

Smogorówka Goniądzka (3 zjawiska), 

Kramkówka Duża (3 zjawiska), 

Wólka Piaseczna (2 zjawiska). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 19



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

15 

 
 

3.2. Sfera przestrzenno-funkcjonalna 
Zgodnie z  art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy o rewitalizacji, obszar gminy znajduje się  w stanie 

kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk przestrzenno-funkcjonalnych, a w 

szczególności „niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną i społeczną lub 

jej złego stanu technicznego, braku dostępu do podstawowych usług lub ich niskiej jakości, 

niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, niskiego 

poziomu obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych”.  

 

W celu zbadania sfery przestrzenno- funkcjonalnej przyjęto do analizy następujące wskaźniki: 

- dostępność infrastruktury komunalnej - wodociągi, 

- dostępność infrastruktury komunalnej - kanalizacja, 

- dostęp do infrastruktury turystycznej, 

- dostępność do obiektów ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 

- dostępność do oświaty, 

- dostępność do kultury, 

 

Wskaźniki opisujące dostępność infrastruktury pokazują, jaki procent liczby ludności posiada 

podłączenie do sieci wodociągowej. Za kryzysowe przyjęto obszary w których wskaźnik 

liczby osób z dostępem do sieci wodociągowej na 100 mieszkańców jest niższy od 78,43. 

 

Dostępność sieci kanalizacyjnej zbadano na podstawie liczby ludności podłączonej do sieci 

kanalizacyjnej, liczby zbiorników bezodpływowych oraz liczby przydomowych oczyszczalni 

ścieków.Za kryzysowe przyjęto sołectwa w których wskaźnik jest niższy od 18,92. 

 

Wskaźnik dostępności infrastruktury turystycznej zbadano na podstawie liczby obiektów 

noclegowych, liczby obiektów turystycznych oraz obiektów wypoczynkowo-rekreacyjnych w 

przyjętych jednostkach referencyjnych w Gminie Goniądz.W analizie przyjęto, że obszary 

kryzysowe pod względem dostępności do bazy turystycznej chrakteryzujący się wskaźnikiem 

niższym niż 0. 

 

Dostępność do obiektów ochrony zdrowia oraz pomocy społecznej zbadano pod względem 

liczby obiektów ochrony zdrowia oraz pomocy społecznej przypadającej na 100 

mieszkańców. Na potrzeby analizy przyjęto, że w sołectwach w których nie występują wcale 

obiekty ochrony zdrowia i pomocy społecznej to sołectwa w których występuje problem z 

dostępem do tych usług. 

 

W przypadku wyposażenia w infrastrukturę kulturową analizie poddano liczbę ośrodków 

kultury, świetlic, bibliotek przypadających na 100 mieszkańców. Za obszary kryzysowe 

przyjęto jednostki referencyjne, które mają bardzo mały dostęp do obiektów kultury, bądź też 

nie mają go w ogóle i wskaźnik wynosi 0. 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 20



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

16 

 
 

W analizie dostępu do oświaty posłużono się liczbą obiektów oświatowych przypadających 

na 100 mieszkańców. Problem wskazano w sołectwach, w których brak jest dostępu do 

obiektów edukacyjnych. 

 
Tabela 3. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz 

L
p

. 

S
oł

ec
tw

o
 

D
o

st
ęp

 d
o

 
w

o
d

oc
ią

g
ó

w
 

D
o

st
ęp

 d
o

 k
a

n
al

iz
a

cj
i 

D
o

st
ęp

 d
o

 t
u

ry
st

y
k

i 

D
o

st
ęp

 d
o

 o
b

ie
k

tó
w

 
o

ch
ro

n
y 

zd
ro

w
ia

 i
 

p
om

o
cy

 s
p

oł
ec

zn
ej

 

D
o

st
ęp

 d
o

 o
św

ia
ty

 

D
o

st
ęp

 d
o

 k
u

lt
u

ry
 

S
u

m
a 

zj
a

w
is

k
 

k
ry

zy
so

w
y

ch
 

1. Białosuknia 87,61 21,75 0,30 0,00 0,30 0,30 1 

2. Budne 79,17 18,75 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

3. Dawidowizna 100,00 22,41 2,59 0,86 0,00 0,00 2 

4. Doły 85,53 18,42 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

5. Downary 101,51 40,18 0,60 0,30 0,30 0,30 0 

6. Goniądz 100,00 93,97 2,49 0,22 0,17 0,11 0 

7. Klewianka 83,58 21,19 0,30 0,00 0,30 0,30 1 

8. Kramkówka Duża 96,23 21,23 0,00 0,00 0,00 0,47 3 

9. Kramkówka Mała 76,92 20,00 0,00 0,00 0,00 0,77 4 

10. Krzecze 100,00 15,52 0,86 0,00 0,00 0,00 4 

11. Łazy 78,43 14,71 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

12. Mierkienniki 0,00 15,12 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

13. Olszowa Droga 0,00 24,14 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

14. Osowiec 100,00 29,07 0,35 0,00 0,35 0,35 1 

15. Owieczki 69,11 23,58 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

16. Piwowary 91,55 19,01 0,00 0,00 0,00 0,00 4 

17. Płochowo 100,00 29,55 0,00 0,00 0,00 2,27 3 

18. 
Smogorówka 
Dolistowska 

90,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 

19. Smogorówka Goniądzka 78,43 16,99 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

20. Szafranki 46,81 25,53 1,06 0,00 0,00 0,00 4 

21. Uścianek 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

22. Wojtówstwo 0,00 17,91 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

23. Wólka Piaseczna 91,84 20,41 1,02 0,00 0,00 1,02 2 

24. Wroceń 82,87 42,54 1,66 0,00 0,55 0,00 2 

 

Przedziały: 

0,00-78,43 14,71-18,92 0,00-0,00 0,00-0,00 0,00-0,00 0,00-0,00  

78,43-91,65 18,92-23,19 0,00-0,32 0,00-0,00 0,00-0,00 0,00-017  

91,65-101,51 23,19-93,97 0,32-2,59 0,00-0,86 0,00-0,55 0,17-2,27  

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji uzyskanych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu 

 
Rozkład koncentracji stanu kryzysowego w sferze przestrzenno-funkcjonalnej w podziale na 

poszczególne jednostki referencyjne przedstawia poniższa mapa. 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 21



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

 

Mapa 2. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz

Źródło: opracowanie własne, GIS 
 
 

Podsumowując z danych wynika, że obszarami charakteryzującymi się największym 

natężeniem problemów w sferze przestrzenno 

sołectwa: 
 Mierkienniki (6 zjawisk), 

 Uścianek (6 zjawisk), 

 Wojtówstwo (6 zjawisk), 

 Budne (5 zjawisk),  

 Doły (5 zjawisk), 

 Łazy (5 zjawisk), 

 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

17 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

Podsumowując z danych wynika, że obszarami charakteryzującymi się największym 

sferze przestrzenno – funkcjonalnej są tereny obejmujące 

Mierkienniki (6 zjawisk),  

Uścianek (6 zjawisk),  

Wojtówstwo (6 zjawisk),  

 

 Smogorówka Goniądzka (5

 Kramkówka Mała (5 zjawisk), 

 Olszowa Droga(5 zjawisk), 

 Owieczki (5 zjawisk). 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno-funkcjonalnej w 

 

Podsumowując z danych wynika, że obszarami charakteryzującymi się największym 

są tereny obejmujące 

Smogorówka Goniądzka (5 zjawisk),  

Kramkówka Mała (5 zjawisk),  

Olszowa Droga(5 zjawisk),  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 22



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

18 

 
 

3.3. Sfera gospodarcza 
Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, obszar gminy może znajdować się w stanie kryzysowym z 

uwagi na koncentrację negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej, który związany może być 

z niskim poziome przedsiębiorczości na analizowanym terenie. 

 

Sytuację w zakresie przedsiębiorczości mieszkańców na terenie Gminy Goniądz zobrazowano 

przy pomocy wskaźnika liczby zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w rejestrze 

REGON w przeliczeniu na 100 mieszkańców. 

 

Tabela 4. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz 

Lp. Sołectwo 

Liczba zarejestrowanych 
podmiotów gospodarczych w 

rejestrze REGON w 
przeliczeniu na 

1000mieszkańców 

Suma wskaźników 
kryzysowych 

1. Białosuknie 4,23 0 

2. Budne 0,00 1 

3. Dawidowizna 6,03 0 

4. Doły 3,95 0 

5. Downary 6,95 0 

6. Goniądz 9,23 0 

7. Klewianka 2,09 0 

8. Kramkówka Duża 4,25 0 

9. Kramkówka Mała 0,77 1 

10. Krzecze 1,72 0 

11. Łazy 0,98 1 

12. Mierkienniki 0,00 1 

13. Olszowa Droga 3,45 0 

14. Osowiec 3,81 0 

15. Owieczki 3,25 0 

16. Piwowary 1,41 1 

17. Płochowo 0,00 1 

18. Smogorówka Dolist. 3,00 0 

19. Smogorówka Gon. 4,58 0 

20. Szafranki 2,13 0 

21. Uścianek 0,00 1 

22. Wojtówstwo 7,46 0 

23. Wólka Piaseczna 4,08 0 

24. Wroceń 1,66 1 

    

Przedziały: 

0,00-1,70  

1,71-3,99  

3,99-9,23  

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji uzyskanych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 23



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 3. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych

 
 
 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze gospodarczej

 Budne,

 Kramkówka Mała,

 Łazy, 

 Mierkienniki,
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

19 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

pracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu, GIS

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze gospodarczej są tereny obejmujące sołectwa: 

 

Budne, 

Kramkówka Mała, 

Łazy,  

Mierkienniki, 

 Piwowary, 

 Płochowo, 

 Uścianek, 

 Wroceń. 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 

 
, GIS 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 24



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

20 

 
 

3.4. Sfera środowiskowa 
Kolejną badana sferą była sfera środowiskowa. Zgodnie a art. 9 ust. 1 pkt. 3 ustawy 

o rewitalizacji obszar gminy znajduje się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji 

negatywnych zjawisk środowiskowych, a w szczególności przekroczenia standardów jakości 

środowiska, obecności odpadów stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi lub stanu 

środowiska.  

 

W analizie środowiskowej wykorzystano wskaźniki powierzchni azbestu przypadającej na 

100 mieszkańców. 

 

Tabela 5. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz 

Lp. Sołectwo 
Powierzchnia azbestu na 

100 mieszkańców [m2] 
Suma wskaźników 

kryzysowych: 

1. Białosuknia 1 590,33 0 

2. Budne 1 925,00 0 

3. Dawidowizna 6 130,17 1 

4. Doły 3 413,16 1 

5. Downary 407,85 0 

6. Goniądz 363,85 0 

7. Klewianka 2 982,69 0 

8. Kramkówka Duża 1 718,87 0 

9. Kramkówka Mała 1 110,77 0 

10. Krzecze 7 839,66 1 

11. Łazy 2 091,18 0 

12. Mierkienniki 2 872,09 0 

13. Olszowa Droga 4 310,34 1 

14. Osowiec 426,99 0 

15. Owieczki 2 962,60 0 

16. Piwowary 5 739,44 1 

17. Płochowo 1 136,36 0 

18. Smogorówka Dolistowska 9 264,00 1 

19. Smogorówka Goniądzka 6 384,31 1 

20. Szafranki 1 476,60 0 

21. Uścianek 8 450,00 1 

22. Wojtówstwo 3 237,31 0 

23. Wólka Piaseczna 11 150,00 1 

24. Wroceń 946,96 0 

    

Przedziały: 

0,00-1638,00  

1639,00-3296,00  

3296,00-11150,00  

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 25



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 4. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowisko
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych
 
 
 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze środowiskowej

 Dawidowizna,

 Doły, 

 Krzecze, 

 Olszowa Droga,

 Piwowary,
 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

21 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

pracowanie własne na podstawie danych, GIS 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze środowiskowej są tereny obejmujące sołectwa: 

Dawidowizna, 

Olszowa Droga, 

Piwowary, 

 Smogorówka Dolistowska

 Smogorówka Goniądzka, 

 Uścianek 

 Wólka Piaseczna. 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

wej w poszczególnych 

 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów  

 

Smogorówka Dolistowska 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 26



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

22 

 
 

3.5. Sfera techniczna 
W sferze technicznej o stanie kryzysowym świadczą wskaźniki tj. degradacja stanu 

technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz 

niefunkcjonowanie rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z 

obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony 

środowiska. 

 

Z uwagi na brak możliwości pozyskania danych zagregowanych do poziomu sołectw gminy, 

sytuację w zakresie stanu technicznego zdiagnozowano m.in. na podstawie wskaźnika 

dotyczącego liczby budynków będących pod zarządem gminy wymagających 

termomodernizacji na 100 mieszkańców. Za kryzysowe uznano sołectwa, w których wskaźnik 

jest wyższy niż 0,993. 

 

Tabela 6. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz 

Lp. Sołectwo 

Liczba budynków 
wymagających 

termomodernizacji na 100 
mieszkańców 

Suma wskaźników 
kryzysowych: 

1. Białosuknia 2,42 1 

2. Budne 0,00 0 

3. Dawidowizna 0,00 0 

4. Doły 0,00 0 

5. Downary 1,21 1 

6. Goniądz 1,38 1 

7. Klewianka 1,79 1 

8. Kramkówka Duża 0,47 0 

9. Kramkówka Mała 0,77 0 

10. Krzecze 0,00 0 

11. Łazy 0,98 0 

12. Mierkienniki 0,00 0 

13. Olszowa Droga 0,00 0 

14. Osowiec 1,73 1 

15. Owieczki 0,00 0 

16. Piwowary 0,00 0 

17. Płochowo 4,55 1 

18. Smogorówka Dolistowska 0,00 0 

19. Smogorówka Goniądzka 0,00 0 

20. Szafranki 0,00 0 

21. Uścianek 0,00 0 

22. Wojtówstwo 0,00 0 

23. Wólka Piaseczna 1,02 1 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 27



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

24. Wroceń 

  

Przedziały: 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w 

 
Rozkład koncentracji stanu kryzysowego w sferze 
jednostki referencyjne przedstawia poniższa mapa.
 

Mapa 5. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych
 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze technicznej

 Białosuknia,

 Downary,

 Goniądz,

 Klewianka,
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

23 

1,10 

 

0,00-0,00 

0,00-0,993 

0,993-4,50 

pracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu 

Rozkład koncentracji stanu kryzysowego w sferze technicznej w podziale na poszczególne 
jednostki referencyjne przedstawia poniższa mapa. 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

 
własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu, GIS

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

w sferze technicznej są tereny obejmujące sołectwa: 

Białosuknia, 

Downary, 

Goniądz, 

Klewianka, 

 Osowiec,  

 Płochowo 

 Wólka Piaseczna, 

 Wroceń. 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

1 

 

 

 

 

w podziale na poszczególne 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych jednostkach 

 
, GIS  

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 28



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

24 

 
 

3.6. Podsumowanie analizy wskaźnikowej 
W związku z tym, że rewitalizacja ma wymiar terytorialny, ważne są te obszary gminy, na 

których występuje koncentracja negatywnych zjawisk i lokalnych potencjałów. Efektem 

przeprowadzonej diagnozy wskaźnikowej w sferach: społecznej, gospodarczej, przestrzenno-

funkcjonalnej, technicznej i środowiskowej, w podziale na przyjęte jednostki referencyjne jest 

opracowana mapa poglądowa łącząca dane z różnych sfer.  

 

Tabela 7. Wyniki analizy wskaźnikowej we wszystkich sferach w jednostkach referencyjnych w 
Gminie Goniądz 

Lp. Sołectwo 
Sfera 

społeczna 
Sfera 

gospodarcza 
Sfera 

środowiskowa 

Sfera 
przest.-

fun. 

Sfera 
techniczna 

Suma 
problemów 

- 
wskaźniki 

1. Białosuknie 4 0 0 1 1 6 

2. Budne 5 1 0 5 0 11 

3. Dawidowizna 5 0 1 2 0 8 

4. Doły 9 0 1 5 0 15 

5. Downary 4 0 0 0 1 5 

6. Goniądz 1 0 0 0 1 0 

7. Klewianka 4 0 0 1 1 6 

8. Kramkówka Duża 3 0 0 3 0 6 

9. Kramkówka Mała 6 1 0 4 0 11 

10. Krzecze 2 0 1 4 0 7 

11. Łazy 6 1 0 5 0 12 

12. Mierkienniki 6 1 0 6 0 13 

13. Olszowa Droga 4 0 1 5 0 10 

14. Osowiec 2 0 0 1 1 4 

15. Owieczki 2 0 0 5 0 7 

16. Piwowary 6 1 1 4 0 12 

17. Płochowo 2 1 0 3 1 7 

18. 
Smogorówka 
Dolist. 

4 0 1 4 0 9 

19. Smogorówka Gon. 3 0 1 5 0 9 

20. Szafranki 7 0 0 4 0 11 

21. Uścianek 4 1 1 6 0 12 

22. Wojtówstwo 4 0 0 6 0 10 

23. Wólka Piaseczna 2 0 1 2 1 6 

24. Wroceń 3 1 0 2 1 7 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych 
 
 
 
 
 
 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 29



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 6. Koncentracja negatywnych zjawisk we wszystkich 
referencyjnych w Gminie Goniądz

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu, GIS

 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 

analizy wskaźnikowej

 Doły (15 zjawisk), 

 Mierkienniki (13 zjawisk),

 Piwowary (12zjawisk),

 Łazy (12 zjawisk), 

 Uścianek (12 zjawisk),

 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

25 

. Koncentracja negatywnych zjawisk we wszystkich sferach w jednostkach 
referencyjnych w Gminie Goniądz 

 
 
 

pracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu, GIS

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów wynikających z 

analizy wskaźnikowej, są tereny obejmujące sołectwa: 

 

 

(13 zjawisk), 

zjawisk), 

 

(12 zjawisk), 

 

 Budne (11 zjawisk), 

 Kramkówka Mała (11 zjawisk),

 Szafranki (11 zjawisk), 

 Olszowa Droga (10 zjawisk),

 Wojtówstwo (10 zjawisk).

 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

sferach w jednostkach 

 

pracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Miejskiego w Goniądzu, GIS 

wynikających z 

 

(11 zjawisk), 

(10 zjawisk), 

zjawisk). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 30



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

26 

 
 

4. Delimitacja obszaru zdegradowanego  
– analiza badania ankietowego 

Badanie ankietowe stanowiło element konsultacji społecznych przeprowadzanych w ramach 

opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Wyniki ankiety wraz z analizą wskaźnikową 

posłużą do wyznaczenia obszaru zdegradowanego. 

 

Celem badania było poznanie opinii na temat aktualnych potrzeb w zakresie rewitalizacji, 

problemowych przestrzeni gminnych oraz oczekiwanych działań mających na celu ich 

ożywienie społeczno-gospodarcze.  

 

Badanie ankietowe przeprowadzone było wśród mieszkańców Gminy Goniądz w terminie  

od 18.05.2017 do 18.06.2017 r. 

 

W badaniu ankietowym złożono 81 ankiet, co w przeliczeniu na liczbę mieszkańców stanowi 

około 1,6% ogółu ludności w gminie Goniądz.  

 

Ankietowani oceniali intensywność występowania niekorzystnych zjawisk na wskazanym 

przez siebie obszarze. Zjawiska dotyczyły sfery społecznej, gospodarczej, technicznej, 

środowiskowej oraz przestrzenno-funkcjonalnych. W sumie ocenie podlegało 38 zjawisk.  

 

Ankietowani mieli do dyspozycji następująca skale: 

0 -  zjawisko nie występuje/ nie ma problemu,  

1 - mała intensywność/ mały problem,  

2 - średni problem,  

3 - duża intensywność zjawiska – duży problem,  

N - nie wiem 

 

Odpowiedzi na wszystkie pytania zostały wprowadzone do systemu komputerowego, w 

którym zostało wygenerowane podsumowanie wyników.Ocena każdego problemu została 

podana jako średnia odpowiedzi. 

 

Do delimitacji przyjęto, że wynik z średniej oceny równy 2 i wyższy świadczy o 

występowaniu problemu i znaczącej dla mieszkańców skali zjawiska. Następnie zsumowano 

jednostkowo zjawiska o ocenie 2 i więcej.  Na tej podstawie zidentyfikowano obszary z 

największą liczbą negatywnych zjawisk w poszczególnych sferach. Na mapach w kolorze 

fioletowym zaznaczono obszary kryzysowe w poszczególnych sferach. 

 

Poniżej przedstawiono zbiorcze dane w podziale na poszczególne sfery społeczną, 

gospodarczą, przestrzenno-funkcjonalną, środowiskową i techniczną. Szczegółowe wyniki 

znajdują się w Raporcie z przeprowadzonego badania ankietowego na terenie Gminy 

Goniądz. 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 31



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

27 

 
 

4.1. Sfera społeczna 
Tabela 8.  Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery społecznej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp. 

S
o

łe
ct

w
o

 

B
ez

ro
b

o
ci

e 

U
b

ó
st

w
o

 

K
ra

d
zi

eż
e 

W
a

n
d

a
li

zm
-n

is
zc

ze
n

ie
 

m
ie

n
ia

 

N
a

p
a

d
y

, r
o

zb
o

je
 l

u
b

 
p

o
b

ic
ia

 

A
lk

o
h

o
li

zm
 

P
rz

em
o

c 
w

 r
o

d
zi

n
ie

 

N
a

rk
o

m
a

n
ia

 

P
rz

es
tę

p
cz

o
ść

 
m

ło
d

o
ci

a
n

y
ch

 

N
ie

u
fn

o
ść

 
m

ię
d

zy
lu

d
zk

a
 

S
ta

n
 z

d
ro

w
ia

 
m

ie
sz

k
a

ń
có

w
 

P
o

zi
o

m
 w

y
k

sz
ta

łc
en

ia
 

w
ię

k
sz

o
śc

i 
m

ie
sz

k
a

ń
có

w
 

P
o

zi
o

m
 w

sp
ó

łp
ra

cy
 

m
ię

d
zy

lu
d

zk
ie

j 

P
o

zi
o

m
 u

cz
es

tn
ic

tw
a

 w
 

w
y

d
a

rz
en

ia
ch

 
k

u
lt

u
ro

w
y

ch
 

P
o

zi
o

m
 k

re
a

ty
w

n
o

śc
i,

 
p

o
m

y
sł

o
w

o
śc

i,
 

p
rz

ed
si

ęb
io

rc
zo

śc
i 

P
o

zi
o

m
 z

a
a

n
g

a
żo

w
a

n
ia

 
m

ie
sz

k
a

ń
có

w
 w

 s
p

ra
w

y
 

lo
k

a
ln

e 
P

o
cz

u
ci

e 
b

ez
p

ie
cz

eń
st

w
a

 w
 

o
k

o
li

cy
 z

a
m

ie
sz

k
a

n
ia

 
P

rz
ep

ły
w

 i
n

fo
rm

a
cj

i 
w

 
sp

ra
w

a
ch

 d
o

ty
cz

ą
cy

ch
 

n
a

jb
li

żs
ze

g
o

 o
to

cz
en

ia
 

W
sp

ó
łp

ra
ca

 p
o

m
ię

d
zy

 
m

ie
sz

k
a

ń
ca

m
i 

a
 

w
ła

d
za

m
i 

p
u

b
li

cz
n

y
m

i 

S
u

m
a

  
p

ro
b

le
m

ó
w

 
sp

o
łe

cz
n

y
ch

 

1. Białosuknie 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 8 
2. Budne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
3. Dawidowizna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2 0 0 0 0 0 0 3 
4. Doły 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 
5. Downary 1 1 1 1 1 3 1 0 0 2 2 2 1 1 1 1 3 2 1 6 
6. Goniądz 1,7 1,2 1 1,1 0,7 2,1 1,2 0,8 1,1 2,0 1,5 1,5 1,9 1,5 1,5 1,4 1,1 1,3 1,6 3 
7. Klewianka 0,7 0,7 0,3 0,3 0,2 1,3 0,8 0,2 0,2 0,5 1,0 1,0 1,2 0,7 0,8 1,0 1,0 0,5 0,5 1 
8. Kramkówka Duża 2,5 2,5 2,5 2 2,5 2 0 1,0 0 3 2 2 3 3 3 3 1,5 3 1 14 
9. Kramkówka Mała 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
10. Krzecze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
11. Łazy 2 1,5 1,5 2 0,0 1,5 1,0 0,0 0,5 1,0 2 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1,5 1,5 1,5 5 
12. Mierkienniki 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 1 1 1 1 1 3 2 3 6 
13. Olszowa Droga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
14. Osowiec 1,4 1,4 1,3 1,0 0,5 1,6 1,0 1 0,9 1,6 1,9 1,8 1,9 1,9 1,5 1,6 2,0 2,1 1,9 3 
15. Owieczki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
16. Piwowary 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
17. Płochowo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
18. Smogorówka Dolist. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
19. Smogorówka Gon. 0,3 0,3 0 0 0 0,8 0,3 0,0 0,3 0,3 0,8 1,3 1,3 0,8 0,5 0,5 0,8 1,3 0,8 1 
20. Szafranki 1 1 0 0,5 0 0,5 0 0 0 0,5 1,5 1 1 0,5 1,5 1 0 0 1 1 
21. Uścianek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
22. Wojtówstwo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
23. Wólka Piaseczna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
24. Wroceń 1,5 1,8 1 1 0,8 2,5 1 0,8 1 2,3 2 1,8 2,3 1,8 1,8 1,8 1,3 1,8 1,3 5 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badania ankietowego 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 32



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 7. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej w poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło:Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS
 
 

Według mieszkańców Gminy 

natężeniem problemów w 

 Kramkówka Duża(14

 Białosuknie (8 zjawisk),

 Downary (6 zjawiska),

 Mierkienniki (6 zjawiska),

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

28 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej w poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

pracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

edług mieszkańców Gminy Goniądz obszarami charakteryzującymi się największym 

natężeniem problemów w sferze społecznej są tereny obejmujące sołectwa:

 

Kramkówka Duża(14 zjawisk), 

zjawisk), 

(6 zjawiska), 

Mierkienniki (6 zjawiska), 

 Łazy (5 zjawiska),

 Wroceń (5 zjawiska),

 Dawidowizna (3zjawiska),

 Goniądz (3 zjawiska),

 Osowiec (3 zjawiska).

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej w poszczególnych jednostkach 

 

obszarami charakteryzującymi się największym 

sołectwa: 

zjawiska), 

ka), 

zjawiska), 

3 zjawiska), 

Osowiec (3 zjawiska). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 33



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

29 

 
 

 

4.2. Sfera gospodarcza 
Tabela 9. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
gospodarczej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp
. 

Sołectwo 
Ilość 

przedsiębiorst
w 

Kondycja 
ekonomiczna 
przedsiębiorst

w 

Wpływ 
obszarów 

chronionych na 
rozwój 

gospodarczy 
terenu 

Suma 
problemów 

gospodarczych 

1. Białosuknie 1,0 1,0 2,0 1 
2. Budne 0,0 0,0 3,0 1 
3. Dawidowizna 0,0 0,0 0,0 0 
4. Doły 1,5 1,5 1,5 0 
5. Downary 1,0 1,0 2,0 1 
6. Goniądz 1,3 1,3 1,8 0 
7. Klewianka 1,0 0,5 1,0 0 
8. Kramkówka Duża 0,0 0,0 3,0 1 
9. Kramkówka Mała 0,0 0,0 0,0 0 

10. Krzecze 0,0 0,0 0,0 0 
11. Łazy 2,0 1,0 2,5 2 
12. Mierkienniki 1,0 1,0 3,0 1 
13. Olszowa Droga 0,0 0,0 0,0 0 
14. Osowiec 1,4 1,6 1,5 0 
15. Owieczki 0,0 0,0 0,0 0 
16. Piwowary 0,0 0,0 0,0 0 
17. Płochowo 0,0 0,0 0,0 0 

18. 
Smogorówka 
Dolist. 0,0 0,0 0,0 

0 

19. Smogorówka Gon. 0,5 0,8 1,0 0 
20. Szafranki 1,5 0,0 2,5 1 
21. Uścianek 0,0 0,0 0,0 0 
22. Wojtówstwo 0,0 0,0 0,0 0 
23. Wólka Piaseczna 0,0 0,0 0,0 0 
24. Wroceń 0,8 0,5 1,5 0 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 34



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 8. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS

 

Według ankietowanych obszarami charakteryzującymi 

problemów w sferze gospodarczej

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

30 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

 

pracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

Według ankietowanych obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem 

sferze gospodarczej są tereny obejmujące sołectwo

 Łazy (2 zjawiska), 

 Białosuknie (1 zjawisko), 

 Budne (1 zjawisko), 

 Downary (1 zjawisko), 

 Kramkówka Duża (1 zjawisko), 

 Mierkienniki (1 zjawisko), 

 Szafranki(1 zjawisko). 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 

 

się największym natężeniem 

są tereny obejmujące sołectwo: 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 35



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

31 

 
 

4.3. Sfera przestrzenno- funkcjonalna 
Tabela 10. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery przestrzenno-funkcjonalnej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp. Sołectwo 

P
o

zi
o

m
 d

o
st

ęp
u

 d
o

 
sk

le
p

ó
w

 i
 u

sł
u

g
 

Il
o

ść
 p

o
łą

cz
eń

 
k

o
m

u
n

ik
a

cy
jn

y
ch

 z
 

in
n

y
m

i 
o

śr
o

d
k

a
m

i 

J
a

k
o

ść
 t

er
en

ó
w

 
p

u
b

li
cz

n
y

ch
 (

n
a

 
re

k
re

a
cj

ę,
 s

p
o

rt
, 

k
u

lt
u

rę
) 

J
a

k
o

ść
 u

sł
u

g
 

k
u

lt
u

ry
 

J
a

k
o

ść
 u

sł
u

g
 s

p
o

rt
u

 
i 

re
k

re
a

cj
i 

J
a

k
o

ść
 u

sł
u

g
 

o
św

ia
ty

 

D
o

st
ęp

 d
o

 s
ie

ci
 

w
o

d
o

ci
ą

g
o

w
ej

 

S
ta

n
 g

o
sp

o
d

a
rk

i 
śc

ie
k

a
m

i 

A
k

ty
w

n
o

ść
 

o
śr

o
d

k
ó

w
 

k
u

lt
u

ra
ln

o
-

re
k

re
a

cy
jn

y
ch

 i
 

sp
o

rt
o

w
y

ch
 w

 
p

o
b

li
żu

 m
ie

js
ca

 
za

m
ie

sz
k

a
n

ia
 

S
u

m
a

 p
ro

b
le

m
ó

w
 

p
rz

es
tr

ze
n

n
o

- 
fu

n
k

cj
o

n
a

ln
y

ch
 

1. Białosuknie 1,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1 
2. Budne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 2 
3. Dawidowizna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
4. Doły 1,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 2,0 0,0 0,0 1 
5. Downary 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,0 3,0 1,0 2,0 3 
6. Goniądz 1,4 1,8 1,3 1,5 1,3 1,5 1,2 0,8 1,3 0 
7. Klewianka 1,2 1,8 1,2 1,0 0,8 0,3 1,3 0,3 1,3 0 
8. Kramkówka Duża 3,0 3,0 1,5 2,0 2,5 1,0 0,0 2,0 2,0 6 
9. Kramkówka Mała 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

10. Krzecze 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
11. Łazy 1,0 2,5 2,0 2,0 2,0 2,5 2,5 1,0 2,0 7 
12. Mierkienniki 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1 
13. Olszowa Droga 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
14. Osowiec 1,4 1,6 1,8 1,4 1,4 1,8 1,5 1,6 2,4 1 
15. Owieczki 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
16. Piwowary 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
17. Płochowo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
18. Smogorówka Dolist. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
19. Smogorówka Gon. 0,8 1,0 0,5 0,8 1,0 0,8 0,8 0,8 1,0 0 
20. Szafranki 1,5 2,0 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,5 1 
21. Uścianek 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
22. Wojtówstwo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
23. Wólka Piaseczna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
24. Wroceń 1,0 1,0 1,5 0,8 0,8 0,8 1,3 1,3 1,5 0 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 36



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 9. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło:Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS

 
 

Mieszkańcy Gminy Goniądz
natężeniem problemów w 

 Łazy (7 problemów),

 Kramkówka Duża (6

 Downary (3 problem

 Budne (2 problemy),

 

 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

32 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

Goniądz uznali, że obszarami charakteryzującymi się największym 
natężeniem problemów w sferze przestrzenno-funkcjonalnej są tereny obejmujące 

sołectwa: 
problemów), 

Kramkówka Duża (6 problemów), 

problemy),  

Budne (2 problemy), 

 Białosuknie (1 problem)

 Doły (1 problem),

 Mierkienniki (1 problem),

 Osowiec (1 problem),

 Szafran (1 problemy).

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno-funkcjonalnej w 

 

uznali, że obszarami charakteryzującymi się największym 
są tereny obejmujące 

(1 problem), 

Doły (1 problem), 

Mierkienniki (1 problem), 

Osowiec (1 problem), 

Szafran (1 problemy). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 37



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

33 

 
 

4.4. Sfera środowiskowa 
Tabela 11. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
środowiskowej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp. 

S
oł

ec
tw

o
 

W
y

st
ęp

o
w

a
n

ie
 d

zi
k

ic
h

 w
y

sy
p

is
k

 
od

p
a

d
ów

, 
n

ie
le

g
a

ln
e 

sk
ła

d
y

 
od

p
a

d
ów

 

W
ys

tę
p

ow
a

n
ie

 z
a

g
ro

że
ń

 d
la

 
śr

od
o

w
is

k
a 

n
at

u
ra

ln
eg

o
 

O
b

sz
a

ry
 w

y
m

ag
a

ją
ce

 
re

w
it

a
li

za
cj

i 
p

rz
y

ro
d

n
ic

ze
j 

(w
y

ro
b

is
k

a,
 w

y
sy

p
is

k
a,

 i
n

n
e)

 

S
zc

ze
g

ó
ln

ie
 z

d
eg

ra
d

ow
a

n
e 

o
b

sz
ar

y
: 

o
b

sz
ar

y
 

p
op

eg
ee

ro
w

sk
ie

,  
te

re
n

y
 

zd
eg

ra
d

ow
a

n
e 

ro
ln

ic
zo

, 
zn

is
zc

zo
n

e 
k

o
m

p
le

k
sy

 o
b

ie
k

tó
w

, 
ob

sz
a

ry
 p

o
p

rz
em

y
sł

ow
e,

 
p

op
ro

d
u

k
cy

jn
e,

 p
ow

o
js

k
ow

e,
 

p
ok

o
le

jo
w

e,
 i

n
n

e 
S

u
m

a 
p

ro
b

le
m

ów
 

śr
od

o
w

is
k

ow
y

ch
 

1. Białosuknie 1,0 1,0 1,0 1,0 0 

2. Budne 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

3. Dawidowizna 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

4. Doły 0,5 0,0 0,0 0,0 0 

5. Downary 1,0 1,0 1,0 2,0 1 

6. Goniądz 0,9 0,8 0,8 0,7 0 

7. Klewianka 0,3 0,3 0,3 0,3 0 

8. Kramkówka Duża 2,0 1,0 2,0 0,0 2 

9. Kramkówka Mała 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

10. Krzecze 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

11. Łazy 1,5 0,5 1,5 1,5 0 

12. Mierkienniki 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

13. Olszowa Droga 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

14. Osowiec 1,0 1,0 1,0 1,0 0 

15. Owieczki 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

16. Piwowary 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

17. Płochowo 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

18. Smogorówka Dolist. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

19. Smogorówka Gon. 0,5 0,5 1,0 0,3 0 

20. Szafranki 1,5 1,5 1,5 0,5 0 

21. Uścianek 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

22. Wojtówstwo 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

23. Wólka Piaseczna 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

24. Wroceń 2,0 1,0 1,8 1,3 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 38



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 10. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS

 
 

Według ankietowanych obszarami charakteryzującymi 

problemów w sferze środowiskowej

 Kramkówka Duża

 Downary (1 problemy), 

 
 

 
 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

34 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

pracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

Według ankietowanych obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem 

sferze środowiskowej są tereny obejmujące sołectwa:

Kramkówka Duża (2 problemy), 

problemy),  

 Wroceń (1 problem).

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej w poszczególnych 

 

się największym natężeniem 

są tereny obejmujące sołectwa: 

Wroceń (1 problem). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 39



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

35 

 
 

4.5. Sfera techniczna 
 
Tabela 12. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
technicznej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp. Sołectwo 

Stan 
zabytków i 

innych 
cennych 
obiektów 

Stan 
techniczny 
budynków 

mieszkalnyc
h 

Stan 
techniczny 
budynków 

użyteczności 
publicznej 

Stan 
estetyczny 
otoczenia 

Suma 
problemów 
technicznyc

h 

1. Białosuknie 1,0 1,0 1,0 1,0 0 
2. Budne 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
3. Dawidowizna 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
4. Doły 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
5. Downary 0,0 2,0 1,0 1,0 1 
6. Goniądz 0,9 1,0 1,9 1,6 0 
7. Klewianka 0,2 0,7 1,7 1,5 0 
8. Kramkówka Duża 0,0 1,0 1,0 2,0 1 
9. Kramkówka Mała 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

10. Krzecze 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
11. Łazy 1,5 2,0 0,5 1,0 1 
12. Mierkienniki 0,0 1,0 0,0 3,0 1 
13. Olszowa Droga 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
14. Osowiec 2,1 2,4 2,0 2,3 4 
15. Owieczki 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
16. Piwowary 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
17. Płochowo 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
18. Smogorówka Dolist. 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
19. Smogorówka Gon. 0,5 1,0 1,3 1,0 0 
20. Szafranki 0,0 0,0 1,0 0,0 0 
21. Uścianek 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
22. Wojtówstwo 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
23. Wólka Piaseczna 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
24. Wroceń 1,3 1,8 1,5 1,3 0 
Źródło:Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego,  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 40



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 11. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS

 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 
w sferze technicznej

 

 
 
 
 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

36 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz 

pracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów 
w sferze technicznej są tereny obejmujące sołectwa: 

 Osowiec (4 problemy), 
 Downary (1 problem), 
 Kramkówka Duża (1 problem), 
 Łazy (1 problem), 
 Mierkienniki (1 problem). 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych 

 

Obszarami charakteryzującymi się największym natężeniem problemów  

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 41



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

37 

 
 

 

4.6. Podsumowanie 
W związku z tym, że rewitalizacja ma wymiar terytorialny, ważne są te obszary gminy, na 

których występuje koncentracja negatywnych zjawisk i lokalnych potencjałów. Efektem 

przeprowadzonego badania ankietowego wśród mieszkańców Gminy Goniądz w sferach: 

społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej i środowiskowej, w 

podziale na przyjęte jednostki referencyjne jest opracowana mapa poglądowa łącząca dane z 

różnych sfer. W ten sposób została wykonana analiza ocenianych problemów przez 

mieszkańców gminy oraz w oparciu o te informacje wskazano obszary najbardziej 

problemowe. 
 

Tabela 13. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania problemów we 
wszystkich sferach  w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych 

Lp.  Sołectwo 
Sfera 

społeczna  
Sfera 

gospodarcza 
Sfera 

środowiskowa 

Sfera 
przest-
funk 

Sfera 
techniczna 

Suma 
zjawisk 

kryzysowych 
- konsultacje 

1. Białosuknie 8 1 0 1 0 10 

2. Budne 1 1 0 2 0 0 

3. Dawidowizna 3 0 0 0 0 3 

4. Doły 1 0 0 1 0 0 

5. Downary 6 1 1 3 1 12 

6. Goniądz 3 0 0 0 0 3 

7. Klewianka 1 0 0 0 0 0 

8. Kramkówka Duża 14 1 2 6 1 24 

9. Kramkówka Mała 1 0 0 0 0 0 

10. Krzecze 1 0 0 0 0 0 

11. Łazy 5 2 0 7 1 15 

12. Mierkienniki 6 1 0 1 1 9 

13. Olszowa Droga 1 0 0 0 0 0 

14. Osowiec 3 0 0 1 4 8 

15. Owieczki 1 0 0 0 0 0 

16. Piwowary 1 0 0 0 0 0 

17. Płochowo 1 0 0 0 0 0 

18. 
Smogorówka 
Dolist. 

1 0 0 0 0 0 

19. Smogorówka Gon. 1 0 0 0 0 0 

20. Szafranki 1 1 0 1 0 0 

21. Uścianek 1 0 0 0 0 0 

22. Wojtówstwo 1 0 0 0 0 0 

23. Wólka Piaseczna 1 0 0 0 0 0 

24. Wroceń 5 0 1 0 0 6 

Źródło:Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 42



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA

 

Mapa 12. Koncentracja negatywnych zjawisk w poszczególnych jednostkach referencyjnych  na 
terenie Gminy Goniądz 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS
 
 
 

Badanie ankietowe wykazało

największa koncentracja problemów

 Kramkówka Duża (24

 Łazy (15 problemów)

 Downary (12 problemów),

 Białosuknie (10 problemów),
 

 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ

38 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w poszczególnych jednostkach referencyjnych  na 

pracowanie własne na podstawie danych z badania ankietowego, GIS 

Badanie ankietowe wykazało, że zdaniem mieszkańców Gminy Goniądz

największa koncentracja problemów występuje w następujących sołectwach:

 

24 problemów), 

problemów),  

problemów), 

problemów), 

 Mierkienniki (9 problemów),

 Osowiec (8 problemów),

 Wroceń (6 problemów).

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
TERENIE GMINY GONIĄDZ 

 

. Koncentracja negatywnych zjawisk w poszczególnych jednostkach referencyjnych  na 

 

Goniądz 

występuje w następujących sołectwach: 

Mierkienniki (9 problemów), 

problemów), 

6 problemów). 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 43



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

39 

 
 

5. Obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji 
 

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji obszar zdegradowany charakteryzuje się koncentracją 

negatywnych zjawisk społecznych oraz stanem kryzysowym w co najmniej jednej ze sfer 

dotyczących zjawisk gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych lub 

technicznych.  

 

Zgodnie z przeprowadzoną analizą wskaźnikową wyznaczono obszar zdegradowany, na który 

składają się jednostki referencyjne charakteryzujące się problemami w sferze społecznej, przy 

jednoczesnym występowaniu problemów przynajmniej w jednej sferze (gospodarczej, 

technicznej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej) oraz największą liczbą 

zidentyfikowanych negatywnych zjawisk. Zgodnie z przyjętą metodologią do obszarów 

zdegradowanych przyjęto sołectwa w których liczba negatywnych zjawisk jest większa. 

 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 44



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

40 

 
 

Tabela 14. Podsumowanie liczby zjawisk problemowych w poszczególnych jednostkach referencyjnych Gminy Goniądz 

Lp
. 

Sołectwo 

Analiza wskaźnikowa Dane z konsultacji 

Suma Zjawisk
a społ. 

Zjawiska 
gospo. 

Zjawiska 
środowisk

owe 

Zjawiska 
przest.-
funk. 

Zjawiska 
techniczn

e 

Suma 
zjawisk 

Problemy 
społeczne 

Problemy 
Gosp. 

Problemy 
przestrzen
no-funk. 

Problemy 
Środowisk

owe 

Problemy 
Techniczn

e 

Suma 
problemó

w 

1. Białosuknie 4 0 0 1 1 6 8 1 0 1 0 10 16 

2. Budne 5 1 0 5 0 11 1 1 0 2 0 0 11 

3. Dawidowizna 5 0 1 2 0 8 3 0 0 0 0 3 11 

4. Doły 9 0 1 5 0 15 1 0 0 1 0 0 15 

5. Downary 4 0 0 0 1 5 6 1 1 3 1 12 17 

6. Goniądz 1 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 3 3 

7. Klewianka 4 0 0 1 1 6 1 0 0 0 0 0 6 

8. Kramkówka Duża 3 0 0 3 0 6 14 1 2 6 1 24 30 

9. Kramkówka Mała 6 1 0 4 0 11 1 0 0 0 0 0 11 

10. Krzecze 2 0 1 4 0 7 1 0 0 0 0 0 7 

11. Łazy 6 1 0 5 0 12 5 2 0 7 1 15 27 

12. Mierkienniki 6 1 0 6 0 13 6 1 0 1 1 9 22 

13. Olszowa Droga 4 0 1 5 0 10 1 0 0 0 0 0 10 

14. Osowiec 2 0 0 1 1 4 3 0 0 1 4 8 12 

15. Owieczki 2 0 0 5 0 7 1 0 0 0 0 0 7 

16. Piwowary 6 1 1 4 0 12 1 0 0 0 0 0 12 

17. Płochowo 2 1 0 3 1 7 1 0 0 0 0 0 7 

18. Smogorówka Dolis. 4 0 1 4 0 9 1 0 0 0 0 0 9 

19. Smogorówka Gon. 3 0 1 5 0 9 1 0 0 0 0 0 9 

20. Szafranki 7 0 0 4 0 11 1 1 0 1 0 0 11 

21. Uścianek 4 1 1 6 0 12 1 0 0 0 0 0 12 

22. Wojtówstwo 4 0 0 6 0 10 1 0 0 0 0 0 10 

23. Wólka Piaseczna 2 0 1 2 1 6 1 0 0 0 0 0 6 

24. Wroceń 3 1 0 2 1 7 5 0 1 0 0 6 13 

Źródło: Opracowanie własne

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 45



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

41 

 
 

Obszar zdegradowany na terenie Gminy Goniądz obejmuje jednostki:  

 Kramkówka Duża (30 zjawisk), 

 Łazy (27 zjawisk), 

 Mierkienniki (22 zjawiska), 

 Downary (17 zjawisk), 

 Białosuknie (16 zjawisk), 

 Doły (15 zjawisk), 

 Wroceń (13 zjawisk), 

 Osowiec (12 zjawisk), 

 Piwowary (12 zjawisk), 

 Uścianek (12 zjawisk), 

 Budne (11 zjawisk), 

 Dawidowizna (11 zjawisk), 

 Kramkówka Mała (11 zjawisk), 

 Szafranki (11 zjawisk), 

 Olszowa Droga (10 zjawisk), 

 Wojtówstwo (10 zjawisk), 

 Smogorówka Dolistowska (9 zjawisk), 

 Smogorówka Goniądzka (9 zjawisk). 

 

Wskazany obszar zajmuję 152,70 km2, co stanowi 39,84% całego obszaru gminy i 

zamieszkały jest przez 2507,00 mieszkańców, co stanowi 49,82% ogółu mieszkańców. 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o rewitalizacji obszar rewitalizacji to obszar obejmujący 

całość lub część obszaru zdegradowanego, cechujący się szczególną koncentracją 

negatywnych zjawisk, o których mowa w art. 9 ust. 1, na którym z uwagi na istotne znaczenie 

dla rozwoju lokalnego gmina zamierza prowadzić rewitalizację. Obszar rewitalizacji nie może 

być większy niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkały przez więcej niż 30% liczby 

mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być podzielony na podobszary, w tym 

podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic.  

 

W związku z tym wyznaczony został obszar, na którym występuje najwyższe natężenie 

negatywnych zjawisk w sferze społecznej oraz przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej 

gospodarczej i środowiskowej a jednocześnie nie zostaje przekroczony 20% obszar 

powierzchni gminy i nie jest zamieszkały przez więcej niż 30% liczby mieszkańców.  

 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy w podziale na jednostki referencyjne gminy 

wyznaczono obszar rewitalizacji na terenach następujących sołectw: 

 Kramkówka Duża (30 zjawisk), 

 Łazy (27 zjawisk), 

 Mierkienniki (22 zjawiska), 

 Downary (17 zjawisk), 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 46



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

42 

 
 

 Białosuknie (16 zjawisk), 

 Doły (15 zjawisk), 

 Wroceń (13 zjawisk), 

 

Do rewitalizacji przyjęto obszary z najwyższą liczbą zjawisk kryzysowych. Obszar 

rewitalizacji zajmuje powierzchnię 76,35 km2, co stanowi 19,92% powierzchni gminy i jest 

zamieszkiwany przez 1319 mieszkańców, co stanowi 26,21% liczby mieszkańców Gminy 

Goniądz. 
 

Tabela 15. Obszary zdegradowane i do rewitalizacji 

Lp. Sołectwo 

Obszar zdegradowane 7 Obszar do rewitalizacji 

ilość 
problemów 

Ludność Powierzchnia 
 

ilość 
problemów 

Ludność Powierzchnia 

1. Białosuknie 16 331 12,45 
 

16 331 12,45 

2. Budne 11 48 6,20 
 

11 0 0,00 

3. Dawidowizna 11 116 4,08 
 

11 0 0,00 

4. Doły 15 76 6,58 
 

15 76 6,58 

5. Downary 17 331 26,00 
 

17 331 22,00 

6. Goniądz 3 0 0,00 
 

3 0 0,00 

7. Klewianka 6 0 0,00 
 

6 0 0,00 

8. 
Kramkówka 

Duża 
30 212 10,48 

 
30 212 10,48 

9. 
Kramkówka 

Mała 
11 130 3,43 

 
11 0 0,00 

10. Krzecze 7 0 0,00 
 

7 0 0,00 

11. Łazy 27 102 9,97 
 

27 102 9,97 

12. Mierkienniki 22 86 6,98 
 

22 86 6,98 

13. Olszowa Droga 10 29 21,19 
 

10 0 0,00 

14. Osowiec 12 289 11,00 
 

12 0 0,00 

15. Owieczki 7 0 0,00 
 

7 0 0,00 

16. Piwowary 12 142 3,80 
 

12 0 0,00 

17. Płochowo 7 0 0,00 
 

7 0 0,00 

18. 
Smogorówka 

Dolis. 
9 100 2,85 

 
9 0 0,00 

19. 
Smogorówka 

Gon. 
9 153 5,53 

 
9 0 0,00 

20. Szafranki 11 94 11,02 
 

11 0 0,00 

21. Uścianek 12 20 0,07 
 

12 0 0,00 

22. Wojtówstwo 10 67 3,08 
 

10 0 0,00 

23. Wólka Piaseczna 6 0 0,00 
 

6 0 0,00 

24. Wroceń 13 181 7,88 
 

13 181 7,88 

25. Goniądz - park 3 0 0,00 
 

3 0 0,00 

Suma: 2507 153 
 Suma: 1319 76 

Procent: 49,82 39,84 
 Procent: 26,21 19,92 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 47



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 
NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

43 

 
 

 

Na postawie przeprowadzonej analizy na terenie gminy wyznaczono następujące 
obszary do rewitalizacji: 

 
Tabela 16. Obszary do rewitalizacji 

Obszar Nazwa sołectwa Uzasadnienie 
1. Białosuknie 

Obszary został wyznaczone jako obszar do rewitalizacji na 
postawie kumulacji zjawisk kryzysowych.   

4. Doły 

5. Downary 

8. Kramkówka Duża 

11. Łazy 

12. Mierkienniki 

24. Wroceń 

25. 
Goniądz – park 

(obszar wyznaczony z 
sołectwa Goniądz) 

Obszar został wyznaczony do rewitalizacji ze względu na 
istotne znaczenie społeczne, kulturowe oraz turystyczne 
dla mieszkańców całej gminy. 
Realizacja projektów na tym obszarze przyczyni się do 
poprawy jakości życia dla wszystkich mieszkańców z 
obszarów przeznaczonych do rewitalizacji oraz obszarów 
zdegradowanych. 

Źródło: Opracowanie własne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 48



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 
NA

 

Mapa 13. Obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji Gminy Goniądz

Źródło:Opracowanie własne, GIS 

 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 
NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

44 

Obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji Gminy Goniądz 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 

 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 49



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 
NA

 

Mapa 14. Obszar do rewitalizacji Goniądz 

Źródło: Opracowanie własne, GIS 
 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 
NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

45 

Obszar do rewitalizacji Goniądz – park 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU REWITALIZACJI 

 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 50



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

46 

 
 

Spis tabel: 
Tabela 1. Zestawienie podstawowych danych dotyczących jednostek strukturalnych Gminy 
Goniądz ...................................................................................................................................... 5 

Tabela 2. Wyniki analizy wskaźnikowej jednostek referencyjnych Gminy Goniądz w sferze 
społecznej ................................................................................................................................... 9 

Tabela 3. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz ................................................ 16 

Tabela 4. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz ................................................ 18 

Tabela 5. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz ................................................ 20 

Tabela 6. Matryca ze wskaźnikami przedstawiającymi stan kryzysowy na terenie 
poszczególnych jednostek referencyjnych w Gminie Goniądz ................................................ 22 

Tabela 7. Wyniki analizy wskaźnikowej we wszystkich sferach w jednostkach referencyjnych 
w Gminie Goniądz ................................................................................................................... 24 

Tabela 8.  Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
społecznej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych ................................................. 27 

Tabela 9. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
gospodarczej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych ............................................ 29 

Tabela 10. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
przestrzenno-funkcjonalnej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych ...................... 31 

Tabela 11. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
środowiskowej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych ......................................... 33 

Tabela 12. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania zjawisk sfery 
technicznej w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych ............................................... 35 

Tabela 13. Wyniki badania ankietowego dotyczące oceny występowania problemów we 
wszystkich sferach  w Gminie Goniądz w jednostkach referencyjnych .................................. 37 

Tabela 14. Podsumowanie liczby zjawisk problemowych w poszczególnych jednostkach 
referencyjnych Gminy Goniądz ............................................................................................... 40 

Tabela 15. Obszary zdegradowane i do rewitalizacji ............................................................... 42 

Tabela 16. Obszary do rewitalizacji ......................................................................................... 43 

 

Spis map: 
Mapa 1. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej poszczególnych jednostkach 
referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz .............................................................................. 14 

Mapa 2. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno-funkcjonalnej w 
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ............................... 17 

Mapa 3. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 19 

Mapa 4. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 21 

Mapa 5. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 23 

Mapa 6. Koncentracja negatywnych zjawisk we wszystkich sferach w jednostkach 
referencyjnych w Gminie Goniądz .......................................................................................... 25 

Mapa 7. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze społecznej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 28 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 51



DIAGNOZA WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO I OBSZARU 
REWITALIZACJI NA TERENIE GMINY GONIĄDZ 

47 

 
 

Mapa 8. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze gospodarczej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 30 

Mapa 9. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze przestrzenno-funkcjonalnej w 
poszczególnych jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ............................... 32 

Mapa 10. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze środowiskowej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 34 

Mapa 11. Koncentracja negatywnych zjawisk w sferze technicznej w poszczególnych 
jednostkach referencyjnych  na terenie Gminy Goniądz ......................................................... 36 

Mapa 12. Koncentracja negatywnych zjawisk w poszczególnych jednostkach referencyjnych  
na terenie Gminy Goniądz ........................................................................................................ 38 

Mapa 13. Obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji Gminy Goniądz ............................... 43 

Mapa 14. Obszar do rewitalizacji Goniądz – park ................................................................... 45 

 

Id: AF687311-33D8-47DE-B832-0367452276CA. Podpisany Strona 52




